



زلزله 6 ریشتری ده‌ها کشته و زخمی برجا گذاشت

کانون زمین‌لرزه شهرستان‌های اهر، ورزقان و کلیبر در استان آذربایجان شرقی بوده و همزمان زمین‌لرزه‌های خفیفتر، 8 استان کشور را لرزاند ...

کانون زمین‌لرزه شهرستان‌های اهر، ورزقان و کلیبر در استان آذربایجان شرقی بوده و همزمان زمین‌لرزه‌های خفیفتر، 8 استان کشور را لرزاند

زلزله 6 ریشتری ده‌ها کشته و زخمی برجا گذاشت

برخی کارشناسان زمین‌شناسی و لرزه‌نگاری می‌گویند زمین ما روزانه به تعداد بی‌شمار تکان می‌خورد، ولی گاه این تکان‌ها آنقدر کوچک و کم‌قدرت است که ما آن را حس نمی‌کنیم، اما دیروز، روز تکان‌های شدید زمین بود که 8 استان از کشورمان را لرزاند و موجب کشته و مصدوم شدن شماری از هموطنانمان شد. شدیدترین و پرقدرت‌ترین این زلزله‌ها عصر روز گذشته به وقوع پیوست که در شمال غرب کشورمان، شهرستان اهر در آذربایجان شرقی را با قدرت 6/2 ریشتر لرزاند و در ساعت 16 و 53 دقیقه رخ داد.

شدت این زمین‌لرزه به گونه‌ای بود که غیر استان آذربایجان شرقی، لرزش زمین در استان‌های آذربایجان غربی، گیلان، زنجان، اردبیل، کرمان، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی و هرمزگان هم احساس شد.

پس از این زمین‌لرزه ده پس‌لرزه دیگر نیز بین 3 تا 4 ریشتر شهرستان ورزقان در آذربایجان شرقی را لرزاند.

براساس آخرین گزارش‌های دریافتی تا لحظه ارسال روزنامه به چاپخانه، نزدیک به 50 نفر در دو شهرستان ورزقان و اهر کشته و 400 نفر مجروح شدند. 400 روستا آسیب دیده و 4 روستا به طور کامل تخریب شده است.

اما منابع غیررسمی محلی از کشته شدن تعداد بسیار بیشتری در زلزله اهر خبر می‌دهند.

ترافیک سنگین در محور اهر - تبریز

براساس گزارش پلیس راه کشور، در پی زلزله عصر روز گذشته استان آذربایجان شرقی بار ترافیکی محور اهر - تبریز تا پاسی از شب سنگین بود و پلیس راه کشور از رانندگان خواست که از مسیرهای جایگزین استفاده کنند و با ماموران راهنمایی و رانندگی همکاری لازم را داشته باشند.

تشکیل ستاد بحران آذربایجان شرقی

در ساعات‌های اولیه وقوع زلزله، ستاد بحران آذربایجان شرقی تشکیل شد و مرتضی اکبریور، معاون آمادگی و مقابله سازمان مدیریت و بحران کشور با اشاره به این که زلزله اخیر در شهرستان ورزقان از توابع استان آذربایجان شرقی رخ داده است، گفت: کانون این زلزله در جاده بین شهرستان‌های اهر، ورزقان و هریس بوده است.

اکبریور با بیان این‌که شورای هماهنگی مدیریت بحران اهر، ورزقان و کلیبر تشکیل شده است، گفت: ستاد مدیریت بحران استان آذربایجان شرقی نیز به ریاست استاندار و مسئولان محلی تشکیل جلسه داده است. وی خاطرنشان کرد: امدادگران هلال‌احمر و اورژانس از لحظات اولیه وقوع زلزله در منطقه حضور دارند و مشغول امدادسانی به مصدومان این حادثه هستند.

معاون سازمان مدیریت بحران کشور درباره خسارت فیزیکی ناشی از این زلزله، گفت: فعلا نمی‌توان برآوردی از خسارت فیزیکی زلزله اعلام کرد و باید یک یا دو روز از زمان وقوع حادثه گذشته و گزارش‌های دقیق‌تر و کامل‌تری احصاء شود.

درخواست کمک از استان‌های همجوار

دکتر رامین احدی، معاون اجرایی اورژانس آذربایجان شرقی هم گفت: از نخستین لحظات بروز این زلزله، تمام پایگاه‌های اورژانس استان که جمعا 95 پایگاه است به سه منطقه زلزله‌زده ورزقان، هریس و اهر اعزام شدند. وی با بیان این‌که از استان‌های زنجان، اردبیل و آذربایجان غربی نیز درخواست کمک شده، اظهار کرد: از ارومیه 30 اکیپ اورژانس، از زنجان اتوبوس اورژانس و از اردبیل نیز

دو اکیپ اورژانس درخواست شده است که این اکیپ‌ها نیز بزودی در منطقه مستقر خواهند شد.

معاون اورژانس آذربایجان شرقی همچنین درباره تعداد دقیق مجروحان و کشته‌شدگان حادثه نیز اظهار کرد: نمی‌توانم آماری در این خصوص ارائه کنم.

وی همچنین درباره وضعیت امداد رسانی در تبریز گفت: در تبریز نیازی برای امداد رسانی وجود ندارد.

مسئولان نیروهای امداد بفرستند

از سوی دیگر، عباس فلاحي بابايي، نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی نیز از تخریب با شدت بالا در روستاهای حوزه انتخابیه خود پس از زلزله در آذربایجان شرقی خبر داد. وی همچنین با اشاره به شدت مصدومیت مردم زلزله‌زده در اهر و هریس تأکید کرد: تنها خواسته ما از مسئولان این است که نیروهای امدادی و آمبولانس و تجهیزات کمکی بفرستند.

اعزام تیم‌های عملیاتی هلال احمر

مدیرکل روابط عمومی جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با جام جم گفت: 180 تیم امدادگر از استان‌های معین به منطقه اعزام شده و تیم سگ‌های زنده‌یاب مشغول جستجو و نجات زیر آوار ماندگان هستند.

پویا حاجیان افزود: همه کمک‌های اولیه و وسایل امداد و نجات در مراکز هلال احمر استانی دیو شده و وجود دارد و در صورت نیاز مناطق آسیب‌دیده، وسایل مورد نیاز از دیگر استان‌ها و تهران ارسال خواهد شد.

دکتر محمود مظفر، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر که عصر روز گذشته برای سرپرستی تیم‌های امداد و نجات حاضر در مناطق زلزله‌زده به منطقه اهر اعزام شد، پیش از اعزام با اشاره به روانه شدن 66 امدادگر به مناطق زلزله‌زده از قطع ارتباط زمینی چهار روستا در زلزله آذربایجان شرقی خبر داده بود.

وی با بیان این‌که بر اساس آخرین گزارش‌های دریافتی، در پی وقوع زلزله 6/2 و 6 ریشتری در استان آذربایجان شرقی چهار شهرستان آسیب دیده‌اند، گفت: شهرستان‌های اهر، ورزقان، مهربان و هریس در این زمین لرزه خسارت دیده‌اند.

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با بیان این‌که چهار روستای خرمالو، آهن‌لو، حیغه و ورزگاه در این حادثه خسارت دیده‌اند، افزود: ارتباط با روستای ورزگاه در شهرستان مهربان قطع است.

پس لرزه‌ها ادامه دارد

از سوی دیگر، رئیس موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران نیز با بیان این‌که احتمال وقوع پس‌لرزه‌ها تا 24 ساعت آینده وجود دارد، گفت: نمی‌توان گسل مسبب این زلزله را معین کرد، گسل شمال تبریز را می‌توان به عنوان یکی از معروف‌ترین گسل‌های این منطقه نام برد.

دکتر محمد قیطانچی تصریح کرد: حوالی استان آذربایجان شرقی گسل‌های کوچک فراوانی وجود دارد که احتمالاً وقوع دو زمین لرزه با بزرگی بالای 6 ریشتر روی گسل‌های مجاور نیز تأثیر داشته است و به دلیل این‌که شاخه‌ها و گسل‌های فرعی متعددی در آن منطقه وجود دارد، انتظار داریم پس لرزه‌ها تا مدتی ادامه داشته باشد.

وی با بیان این‌که نمی‌توان به طور دقیق اعلام کرد که پس‌لرزه‌ها تا چه زمانی ادامه دارد، خاطرنشان کرد: به احتمال فراوان تا 24 یا 48 ساعت آینده شاهد بیشترین پس‌لرزه‌ها خواهیم بود.

رئیس بخش زلزله‌شناسی موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران با بیان این‌که کانون این زمین لرزه بین شهرستان اهر و ورزقان بوده است، خاطرنشان کرد: این زمین لرزه سطحی بوده و شدت زیادی در حوالی کانون زلزله داشته است. زمین‌لرزه‌های سطحی مدت دوام چندانی ندارند، اما در فواصل دور به آرامی و در زمان‌های طولانی خود را نشان می‌دهد.

23 زمین‌لرزه استان‌های کشور را لرزاند است

در خبری دیگر نیز اعلام شد از بامداد روز گذشته تا حدود ساعت 6 بعدازظهر 23 زمین‌لرزه استان‌های مختلف کشور را لرزاند است.

شدیدترین این زمین‌لرزه‌ها در استان آذربایجان شرقی با مرکزیت اهر به بزرگی 6/2 در مقیاس ریشتر گزارش شده است. همچنین زمین‌لرزه استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، کرمان و هرمزگان را نیز لرزاند است و پس‌لرزه‌ها در شهرستان اهر و ورزقان همچنان ادامه دارد.

خبرنگار ما از تبریز و شهرستان‌های محل وقوع زلزله گزارش کرد: مردم تبریز، اهر، ورزقان و کلیبر تمام دیشب را در بوستان‌های شهر سپری کردند.

در همین حال، اکیپ‌های پزشکی و راه‌سازی از استان‌های همجوار به کمک زلزله‌زدگان شتافتند.